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III Synod 

Archidiecezji Lubelskiej 
 

25 września, w sobotę o godz. 11.00 

w Archikatedrze nastąpi uroczyste otwarcie III 

Synodu Archidiecezji Lubelskiej. Wydarzenie to 

będzie jednocześnie dziękczynieniem za 

beatyfikację Biskupa Lubelskiego Kardynała 

Stefana Wyszyńskiego oraz Matki Elżbiety 

Czackiej. W Eucharystii wezmą udział 

członkowie synodu oraz przedstawiciele 

wszystkich parafii w osobach Księży 

Proboszczów i po jednym reprezentancie 

parafialnego zespołu synodalnego. Wszystkich 

prosimy o systematyczną modlitwę w intencji 

synodu oraz zapraszamy do uczestnictwa 

w transmisji Mszy świętej za pomocą mediów 

elektronicznych 

 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

NIEDZIELA i ŚWIĘTA 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

ŚWIĘTA W DNI POWSZEDNIE 

7.00; 8.00; 11.00; 16.00; 18.00 

 

DNI POWSZEDNIE 

7.00; 7.30; 11.00; 18.00 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 

 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 

http://www.pobrygidkowski.kuria.lublin.pl/


INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 20 września, ŚW. ANDRZEJA KIM 

TAEGON, PAWŁA CHONG HASANG I TOWARZY-

SZY 

7.00 +Anna (31 r.), Piotr, Kazimiera, Józef, Jadwiga 

Matczuk, Katarzyna, Jan Panasiuk, Czesława, Władysław 

Zając 

7.30 +Longin Talarek – gregorianka (20) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając 

11.00 O zdrowie i szczęśliwą operację dla Alicji, 

uzdrowienie dla Tomka oraz opiekę Matki Bożej i św. 

Józefa dla nich 

18.00 +Janina Świstak – gregorianka (20) 

18.00 +Anna Jucewicz – gregorianka (20) 

18.00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii z okazji 

70 rocznicy urodzin 

WTOREK, 21 września, ŚW. MATEUSZA 

7.00 Dziękczynienie Panu Bogu za wszystkie łaski 

otrzymane przez Teresę, Antoniego i ich rodzinę, z prośbą o 

Boże błogosławieństwo i zbawienie dla żyjących i wieczną 

radość dla zmarłych 

7.30 Dziękczynna za opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla 

rodziny Mateusza 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając 

11.00 O błogosławieństwo Boże, dary Ducha Świętego, 

opiekę Matki Bożej dla Mateusza 

18.00 +Janina Świstak – gregorianka (21) 

18.00 +Anna Jucewicz – gregorianka (21) 

18.00 +Longin Talarek – gregorianka (21) 

 ŚRODA, 22 września 

7.00 W intencji ofiarodawców 

7.30 +Longin Talarek – gregorianka (22) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając 

11.00 +Stanisława i Stanisław 

18.00 +Janina Świstak – gregorianka (22) 

18.00 +Anna Jucewicz – gregorianka (22) 

18.00 O Boże błogosławieństwo dla Teodory, męża i syna, z 

prośbą o opiekę Matki Bożej 

 CZWARTEK, 23 września, ŚW. PIO Z PIETRELCINY 

7.00 +Marianna, Antoni, Stanisław, Jan 

7.30 +Longin Talarek – gregorianka (23) 

8.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. JUDY 

TADEUSZA 

11.00 +Anna Jucewicz – gregorianka (23) 

11.00 +Jadwiga, Feliks Zając 

18.00 +Irena Korab (10 m-c) 

18.00 +Janina Świstak – gregorianka (23) 

18.00 +Stanisław Kiciński, Zofia Kicińska, Elżbieta 

Kicińska 

 PIĄTEK, 24 września 

7.00 O liczne i święte powołania kapłańskie i zakonne 

7.30 +Anna Jucewicz – gregorianka (24) 

11.00 MSZA ŚW. WOTYWNA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Jarosław Putowski 

18.00 +Janina Świstak – gregorianka (24) 

18.00 +Longin Talarek – gregorianka (24) 

SOBOTA, 25 września 

7.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 

ochronę przed złem dla Urszuli, Wojciecha i ich córeczki 

Ani oraz Marka i całej rodziny 

7.30 +Longin Talarek – gregorianka (25) 

11.00 +Barbara (4 r.), zmarli z rodziny Łordów, 

Zakrzewskich i Witkowskich 

11.00 Magda Marszałek 

18.00 +Janina Świstak – gregorianka (25) 

18.00 +Anna Jucewicz – gregorianka (25) 

18.00 +Marcin, Maria 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA, 26 września 

7.00 

8.00 +Franciszka (rocznicowa), Józef Gospodarkowie 

9.30 +Czesław Durakiewicz (25 r.) 

11.00 +Stanisław Duk (15 r.) 

11.00 +Aleksandra, Krystyna, Władysława z rodziny Pitera 

oraz ks. Leszek Surma 

12.00 +Janina Świstak – gregorianka (26) 

12.00 +Jadwiga, Feliks Zając 

12.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

13.15 +Henryk 

13.15 +Zbigniew Rudko (4 r.) 

13.15 +Andrzej Dmowski 

16.00 +Anna Jucewicz – gregorianka (26) 

16.00 +Jolanta Gajewska (6 m-c) 

18.00 +Longin Talarek – gregorianka (26) 

18.00 +Ewa, Zyta, Jerzy Leszczyńscy 

 

Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

OŁTARZ GŁÓWNY 

PO RENOWACJI 
 

Prace konserwatorskie ołtarza głównego 

(1903r.) wraz z obrazem św. Brygidy 

(XVw.) dofinansowano ze środków 

finansowych: 

-Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodo-

wego i Sportu w kwocie - 130.000,00 zł,  
 

-Ministra Spraw Wewnętrznych i Admi-

nistracji w kwocie - 100.000,00 zł,  
 

-Lubelskiego Wojewódzkiego Konser-

watora Zabytków w Lublinie w kwocie - 

2.316,00 zł,  

-1% podatku dla OPP – 12.993,37 zł 
 

Na ten cel złożono ofiary i darowizny- 

12.800,00 zł  
 

- brakujące środki własne: 29.903,74 zł  
 

Koszt prac konserwatorskich: 

288.013,11 zł 
 

Ofiary złożone na tacę są przeznaczone 

na zapewnienie finansowego wkładu 

własnego umożliwiającego skorzystanie 

z przyznanych dotacji. DZIĘKUJEMY. 

BÓG ZAPŁAĆ! 



 

SKLEP U BRYGIDY 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy 

ul. Narutowicza 6 poleca: 

 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze i 

kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty o. 

Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła z 

dodatkiem miodu 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus 

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje 

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, 

rękawiczki, sweterki, bolerka dla dzieci, muszki 

- upominki, kubki, obrazy w srebrze i prezenty 

pierwszokomunijne, magnesy, pamiątki i 

publikacje o Kościele Pobrygidkowskim i 

Lublinie 

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy 

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie 

- modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony. 

Sklep u Brygidy czynny: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

 

www.sklepubrygidy.pl 
 

ZAPRASZAMY! 

 

 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

Bezimienna – 150,00 zł  

Bezimienna – 100,00 zł  

Bezimienna – 50,00 zł  

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 
 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Być pierwszym… 

 

„Jeśli kto chce być pierwszy”, a kto nie 

chciałby nim być? Dążenie do przodowania, do 

wyróżniania się jest częścią ludzkiej 

natury...Wewnątrz nas ukryta jest siła nieodparcie 

pchająca nas ku górze, by wybijać się nad innych. 

Gdybyśmy chcieli obrazowo przedstawić całą 

ludzkość, jak ukazuje się ona przed Bożymi 

oczami, ujrzelibyśmy ogromny tłum ludzi 

stających na palcach, starających się wznieść 

jeden ponad drugiego, depczących stojących obok 

i wołających: ,Ja tutaj jestem, ja także jestem na 

świecie!". Boimy się, że nie zostaniemy 

zauważeni... 

Dzisiaj dążność do wybijania się jeszcze 

bardziej się uwypukliła i przerodziła w żądzę, 

sprawiając, ze jesteśmy gotowi robić rzeczy 

dziwne i absurdalne, aby zostać zauważeni, 

choćbyśmy nawet mieli przodować w byciu złym 

i w popełnianiu niemoralnych czynów. 

Inne jest dążenie Ewangelii. „Jeśli kto 

chce być pierwszym...”, a więc jest możliwe bycie 

pierwszym, pragnienie to nie jest zakazane, nie 

jest grzechem. Jezus nie tylko go nie zabrania, ale 

wręcz zachęca do bycia pierwszym. Objawia 

jedynie nową i odmienną drogę realizacji tego 

pragnienia. Nie kosztem innych, ale działając na 

ich korzyść. Dodaje bowiem: „Niech będzie 

ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich”. Droga 

w górę zamieniona została na drogę w dół. Ostatni 

z powodzeniem może być pierwszym, wszystko 

zależy od punktu wyjścia. 

Mądrość ewangeliczna, wzywa nas do tych 

szczególnych zawodów, w których zwycięzca 

staje się „ostatnim ze wszystkich i sługą 

wszystkich”. Nie chodzi tu o służalczość ani 

jakiekolwiek zniewolenie, ale chodzi o czynną 

miłość, dyspozycyjność, altruizm, szlachetność, 

bezinteresowny dar z siebie samego. Dar, na wzór 

Chrystusa, Jego służby wobec każdego człowieka. 

Gdy się zastanowimy, dojdziemy do wniosku, że 

zawody proponowane w dzisiejszej ewangelii, w 

których pierwszy jest ten, kto czyni się ostatnim, 

już się odbyły i mają swego zwycięzcę. Wygrał je 

sam Jezus Chrystus! 

On rzeczywiście stał się Ostatni i Sługą 

wszystkich, oddał bowiem swoje życie na okup za 

wielu. Nam pozostaje pójść za Nim, naśladować 

Go, aby mieć udział w Jego zwycięstwie, aby 

mieć udział w mądrości zstępującej z góry... 

     (xjj) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Święty Ojciec Pio 

 

W tym tygodniu 23 września wspominamy 

w liturgii Kościoła św. Ojca Pio. 

 

Francesco Forgione urodził się 

w Pietrelcinie (na południu Włoch) 25 maja 1887 

roku. Już w dzieciństwie szukał samotności 

i często oddawał się modlitwie i rozmyślaniu. Gdy 

miał 5 lat, objawił mu się po raz pierwszy Jezus. 

W wieku 16 lat Franciszek przyjął habit 

kapucyński i otrzymał zakonne imię Pio. Rok 

później złożył śluby zakonne i rozpoczął studia 

filozoficzno-teologiczne. W 1910 roku przyjął 

święcenia kapłańskie. Już wtedy od dawna miał 

poważne problemy ze zdrowiem. Po kilku latach 

kapłaństwa został powołany 

do wojska. Ze służby został 

zwolniony ze względu na zły 

stan zdrowia. Pod koniec 

lipca 1916 roku przybył do 

San Giovanni Rotondo i tam 

przebywał aż do śmierci. Był 

kierownikiem duchowym 

młodych zakonników. 

20 września 1918 roku 

podczas modlitwy przed 

wizerunkiem Chrystusa 

ukrzyżowanego o. Pio 

otrzymał stygmaty. Na jego 

dłoniach, stopach i boku 

pojawiły się otwarte rany - 

znaki męki Jezusa. Wkrótce 

do San Giovanni Rotondo 

zaczęły przybywać rzesze 

pielgrzymów i dziennikarzy, 

którzy chcieli zobaczyć niezwykłego kapucyna. 

Stygmaty i mistyczne doświadczenia o. Pio były 

także przedmiotem wnikliwych badań ze strony 

Kościoła. W związku z nimi o. Pio na 2 lata 

otrzymał zakaz publicznego sprawowania 

Eucharystii i spowiadania wiernych. Sam 

zakonnik przyjął tę decyzję z wielkim spokojem. 

Po wydaniu opinii przez dr. Festa, który uznał, że 

stygmatyczne rany nie są wytłumaczalne z punktu 

widzenia nauki, o. Pio mógł ponownie publicznie 

sprawować sakramenty. 

Ojciec Pio był mistykiem. Często surowo 

pokutował, bardzo dużo czasu poświęcał na 

modlitwę. Wielokrotnie przeżywał ekstazy, miał 

wizje Maryi, Jezusa i swojego Anioła Stróża. Bóg 

obdarzył go również darem bilokacji - 

znajdowania się jednocześnie w dwóch miejscach. 

Podczas pewnej bitwy w trakcie wojny, o. Pio, 

który cały czas przebywał w swoim klasztorze, 

ostrzegł jednego z dowódców na Sycylii, by 

usunął się z miejsca, w którym się znajdował. 

Dowódca postąpił zgodnie z tym ostrzeżeniem 

i w ten sposób uratował swoje życie - na miejsce, 

w którym się wcześniej znajdował, spadł granat. 

Włoski zakonnik niezwykłą czcią darzył 

Eucharystię. Przez długie godziny przygotowywał 

się do niej, trwając na modlitwie, i długo 

dziękował Bogu po jej odprawieniu. Odprawiane 

przez o. Pio Msze święte trwały nieraz nawet dwie 

godziny. Ich uczestnicy opowiadali, że ojciec Pio 

w ich trakcie - zwłaszcza w momencie 

Przeistoczenia - w widoczny sposób bardzo 

cierpiał fizycznie. Kapucyn z Pietrelciny nie 

rozstawał się również 

z różańcem. 

W 1922 r. powstała 

inicjatywa wybudowania 

szpitala w San Giovanni 

Rotondo. Ojciec Pio gorąco 

ten pomysł poparł. Szpital 

szybko się rozrastał, 

a problemy finansowe przy 

jego budowie udawało się 

szczęśliwie rozwiązać. "Dom 

Ulgi w Cierpieniu" otwarto w 

maju 1956 roku. Kroniki 

zaczęły się zapełniać 

kolejnymi świadectwami 

cudownego uzdrowienia 

dzięki wstawienniczej 

modlitwie o. Pio. Tymczasem 

zakonnika zaczęły powoli 

opuszczać siły, coraz częściej 

upadał na zdrowiu. Zmarł w swoim klasztorze 23 

września 1968 r. Na kilka dni przed jego śmiercią, 

po 50 latach, zagoiły się stygmaty. 

W 1983 r. rozpoczął się proces 

informacyjny, zakończony w 1990 roku 

stwierdzeniem przez Kongregację Spraw 

Kanonizacyjnych jego ważności. W 1997 roku 

ogłoszono dekret o heroiczności cnót o. Pio; rok 

później - dekret stwierdzający cud uzdrowienia za 

wstawiennictwem o. Pio. Św. Jan Paweł II 

dokonał beatyfikacji o. Pio w dniu 2 maja 1999 

roku, a kanonizował go 16 czerwca 2002 roku. 
 

(źródło: http://brewiarz.pl/) 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 

http://brewiarz.pl/

